
200 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº225  | FORTALEZA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 10/2022-SEDUC. Comunica 
aos interessados que no próximo dia 29 de Novembro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 10/2022-SEDUC 
– aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e equipamentos) destinados a atender as necessidades das Secretarias 
Municipais, pelo sistema BBMNET – www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça 
dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sites:  www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 09 de novembro 
de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes– Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Adesão Nº 07.11.01/2022-03 - Aviso de Ratificação. O Secretário de Turismo e Desenvolvimento 
Econômico, torna público o Extrato da Ratificação da Adesão nº 07.11.01/2022.03; Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de locação 
de estrutura de eventos diversos, serviços de apoio e atrações musicais para suprir as necessidades da Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico 
do Município de Amontada; Unidade Administrativa: Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico; Contratada: A4 Pruducoes e Servicos LTDA 
- CNPJ Nº 32.728.350/0001-65; Valor Global: 1.274.330,00 (hum milhão, duzentos e setenta e quatro mil, trezentos e trinta reais). Amontada - CE, 07 de 
novembro de 2022. Raimundo Roberto Filho - Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato 1ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Pregão Eletrônico 
Nº 2006.01/2022 – SMS/SRP/PE. Objeto: fornecimento de oxigênio para atender ao Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcântara e as Unidades Básicas de 
Saúde do Município de Fortim Ceará. Tendo como Fornecedores: l de Fátima Rodrigues Nogueira do Vale - ME, CNPJ nº 10.464.529/0001-10. Vigência: 12 
(doze) meses a partir da Assinatura da Ata de RP. A Prefeitura de Fortim, através da Secretaria de Saúde, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei 
nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Signatária: Sec. de Saúde – Katiane 
Gondim da Costa. Maria Vanessa Lourenço Menezes – Departamento de Licitações. Fortim – CE.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Abertura da Sessão da Chamada Pública Nº 003.2022. A Secretaria de Saúde do 
Município de Solonópole, Estado do Ceará, referente ao Chamamento Público de entidades privadas, sem fins lucrativos, qualificadas como organização 
social, na área da saúde, junto ao Município de Solonópole, para seleção da gestão, operacionalização e execução das ações e serviços de Saúde do Hospital e 
Maternidade Maria Suely Nogueira Pinheiro do Município de Sonolópole/CE, o que o fará nos termos do Edital de Chamada Pública Nº 003.2022, comunica 
sobre a sessão de abertura e Julgamento dos envelopes dos documentos de Habilitação, Propostas Técnicas e Propostas de Preços a ocorrer ao dia 11 de 
Novembro de 2022 às 09:00hs. Anne Caroline Torres Lopes – Secretária Municipal de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 0911.01/2022. A Pregoeira torna público 
que no próximo dia 24 de novembro de 2022, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuros e eventuais fornecimento de recarga de oxigênio medicinal com cilindro em regime de comodato destinado a atender a demanda da 
Secretaria de Saúde do Município de São Luis do Curu – CE. Recebimento das propostas: 11.11.2022 às 17:30h à 24.11.2022 às 08:00h. Data da sessão: 
24.11.2022, às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br. São Luís do Curu, 10 de novembro 
de 2022. Susane Silva Castro - À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico nº 2022.09.14.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2022.09.14.1, sendo o seguinte: a empresa Multi 
Soluções, Projetos e Serviços LTDA, com a melhor oferta para o lote único, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral às exigências do 
Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, 
pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Barbalha/CE, 08 de 
novembro de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 01.093/2022-PE. 
Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.com até 
o dia 24/11/2022, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de livros para atender 
as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, 
no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou ainda através do site www.
bllcompras.com. Ubajara/CE, 09 de novembro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso de Edital. Pregão 
Eletrônico N° 043/2022 – PE, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE ESCRITÓRIO PARA AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARATUBA, a partir do dia 14 de Novembro de 2022 às 14hs, através do endereço eletrônico 
www.bllcompras.org.br. Recebimento das propostas de preços encerrando no dia 24 de Novembro de 2022 às 14hs. A partir das 14:30hs a formalização dos 
lances e documentos de habilitação. Informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, nº 304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba/
CE, endereço eletrônico: aratubalicitacao@gmail.com. Aratuba - CE, em 09 de Novembro de 2022. Raquel Ferreira Paiva – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Governo Municipal. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São João 
do Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro, São João do Jaguaribe-Ceará, comunica aos interessados que no dia 29 de novembro 
de 2022, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços nº 09.11.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO REJUNTADO NAS RUAS 1º DE JUNHO E JOAQUIM FERREIRA JUNTO À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO 
JOÃO DO JAGUARIBE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal 
do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe-CE, 09 de novembro de 2022. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paraipaba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 066/2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de 
Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 066/2022 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando Futuras e eventuais contratações para aquisição de leites especiais, dietas, suplementos nutricionais e fórmulas infantis alimentares. Início do 
acolhimento das propostas de preços: 10/11/2022. Data de abertura das propostas de preços: 23/11/2022 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser 
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; 
www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 09 de novembro de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira – Pregoeiro.

*** *** ***
EMAPE ALIMENTOS DA IBIAPABA S/A – CNPJ/MF Nº 06.032.643/0001-01. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. Convidamos os senhores acionistas a 
se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, às 11:00 horas do dia 17 de novembro de 2022, na sede da companhia, situada na Rodovia CE 
187, S/N, Km 04, Zona Rural, Tianguá-Ce., a fim de deliberarem sobre o seguinte. 1) Em caráter ordinário: a) Exame, discussão e votação das demonstrações 
financeiras referentes ao exercício encerrado em 31/12/2021; b) Deliberar sobre o resultado do exercício. 2) Em caráter extraordinário: Renúncia de membro 
da Diretoria. Tianguá-Ce., 31 de outubro de 2022 – Maria José Joventino Pessoa – Diretora Administrativa

*** *** ***
A Comissão de Licitação comunica que a publicação que circulou no dia 28 de 

outubro de 2022, Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2710.01/2022 – PE e 2710.02/2022 – PE, onde lê-se “www.bbmnetlicitacoes.com.br, 
leia-se “https://bllcompras.com”. Itatira-CE, 09 de novembro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro.


